
Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Cosulich – Dorsoduro 1405, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dslcc 
 
 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati  1 

Decreto della Direttrice 2020 

Oggetto: nomina seggio per procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b del 
D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di strumentazione di spettroscopia funzionale 
nel vicino infrarosso (fNIRS) nell’ambito del progetto “Dipartimento di Eccellenza”. 

Codice C.I.G.: 8111209D67 Codice C.U.P .: H76C18000660001 

 

LA DIRETTRICE 
 
 
PREMESSO che per le esigenze di ricerca del Laboratorio sperimentale BemboLab si rende 

necessario provvedere all’acquisto di strumentazione di spettrografia funzionale nel 
vicino infrarosso; 

CONSIDERATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura della 
strumentazione di spettrografia funzionale nel vicino infrarosso; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo superiore a 40.000 euro e inferiore a 214.000,00 euro; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet; 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento adottato dall’Ateneo con D.R. n. 1116 del 

05.11.2019; 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2019 che approva il bilancio 
di Previsione per l’esercizio 2020; 

CONSIDERATO che i beni che s’intendono conseguire devono avere le seguenti caratteristiche : vedi 
capitolato speciale appalto  - parte tecnica,  allegato; 

CONSIDERATO che la spesa stimata per l’acquisizione dei beni ammonta ad euro150.000,00 IVA 
esclusa; 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, per la fornitura di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente 
provvedimento, non risultano attivi: 
- convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 

488/99 e s.m.i.; 
- accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;   
- il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;  

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 



Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Cosulich – Dorsoduro 1405, 30123 Venezia 
www.unive.it/dslcc 

 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati  2 

S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica (codice CPV 33114000-2, 
apparecchi di spettroscopia) del bene di cui necessita il Dipartimento; 

VISTO il verbale rep. n. 16/2020 prot. n. 9380 del 11.02.2020 che riporta le manifestazioni 
di interesse pervenute per la fornitura della strumentazione in oggetto in seguito ad 
avviso pubblicato sul sito web di Ateneo in data 28.11.2019; 

RITENUTO di procedere all’individuazione del fornitore mediante il ricorso alla procedura 
negoziata con richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera b) del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., agli operatori economici che hanno manifestato interesse per la 
fornitura , con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che gli operatori economici invitati dovranno essere in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché dei seguenti 
requisiti di: 
Idoneità professionale: iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di 
commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro delle 
commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,il laptop per la gestione dello 
spettroscopio dovrà essere conforme ai criteri ambientali minimi adottati con decreto 
del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare del 13.12.13; 

STABILITO  il termine di presentazione delle offerte in 25 giorni; 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice Etico e di Comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA la disponibilità di budget dell’esercizio 2020 sull’UA.A.DP.LCC conto 
A.A.01.02.03.03 progetto LCC.DIPARTIMENTODIECCELLENZAFFO.IMM; 

VISTO il decreto della Direttrice del Dipartimento del Consiglio di Dipartimento prot. 10838 
rep 170 del 17.02.2020 che attribuisce il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 42 del D.Lgs. 50/2016 e succ. modifiche e 
delle Linee Guida n. 3 Anac del 26 ottobre 2016 alla dott.ssa Francesca Bernardi; 

VISTO il decreto di autorizzazione alla procedura negoziata di cui sopra; 
CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione di seggio che valuti i contenuti inseriti 

nella busta A) (documentazione amministrativa), presentata dalle ditte invitate; 
 
  
 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare quali componenti di seggio, che si riunirà il 18 marzo 2020, il seguente 
personale tecnico amministrativo afferente al Dipartimento: 

 
 
 Francesca Bernardi – presidente 
 Elena Lucchese – componente 
 Caterina Fusaro – componente 
 
Venezia, 17.02.2020 
 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
Maria del Valle Ojeda Calvo 

 
 
VISTO:  
La Segretaria di Dipartimento 
Francesca Bernardi 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_dm_11_04_cam.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_dm_11_04_cam.htm

		2020-02-19T00:06:21+0100
	IT
	Maria Del Valle Ojeda Calvo




